
 

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO    VIA SIDOLI        
 

via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

www.istitutocomprensivosidoli.edu.it e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

 

   

 

 

 

 

 

All’Albo dell’Istituzione scolastica  

All’Amministrazione Trasparente  

  

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA SERVIZIO DI PRE-POST SCUOLA  

ATTIVITA’ DI SORVEGLIANZA MENSA PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

VISTE le finalità del PTOF dell’Istituto per l’a.s. 2022/2025;  

CONSIDERATA la necessità rilevata sul territorio di un servizio di pre-scuola e di post scuola, 

eventualmente integrato da un servizio di sorveglianza mensa e aiuto compiti, a favore degli alunni 

iscritti all’Istituto Comprensivo “IC Via Sidoli”;  

CONSIDERATO che s’intende avviare il suddetto servizio per i plessi di scuola primaria di Via 

Sidoli e di Via Flecchia dal lunedì al venerdì dalle ore 7,30 alle 8,30 e per i plessi di scuola 

dell’infanzia Keller, Fanciulli e Kandinskij dal lunedì al venerdì dalle 7,30 alle 8,00;  

CONSIDERATO che s’intende avviare il servizio di post-scuola per i plessi di scuola primaria di Via 

Sidoli e di Via Flecchia dal lunedì al venerdì dalle ore 16,10 alle ore 18,00 e per i plessi di scuola 

dell’infanzia Keller, Fanciulli e Kandinskij dal lunedì al venerdì dalle 16,00 alle 18,00;  

CONSIDERATA la necessità, inoltre, di attivare un servizio di sorveglianza durante il momento del 

pasto dalle 12.00 alle 13.15 (l’orario sarà da concordare in un secondo momento) per gli alunni che si 

avvalgono del “pasto domestico” nella sola scuola Primaria; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 49 del 25/05/2023; 

VISTO l’Avviso pubblico n. prot. 7429 del 31/05/2023 finalizzato all’individuazione di un operatore 

di comprovata qualificazione professionale per la stipula di una convenzione finalizzata alla 

concessione di locali nei plessi dell’Istituto per lo svolgimento del servizio in oggetto, e la proroga con 

prot. n. 8707 del 22.06.2023; 

ACQUISITE  le manifestazioni di interesse e le offerte da parte di n. 2 operatori; 

VISTO l’atto di costituzione della Commissione n. prot. 9022 del 28/06/2023, 

VISTO il verbale della Commissione  n. prot. 9031 del 28/06/2023 

DECRETA  

L’aggiudicazione provvisoria dell’affidamento del servizio in oggetto per l’anno scolastico 2023/24 

a Comitato Endas- 97680100019  come da offerta economica inviata con la restante 

documentazione con  pec n. prot. 8497 del 20/06/2023. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lvo 50/2016 e ss.mmi, viene individuato Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof.ssa Pia Giuseppina Falcone.  

La presente aggiudicazione provvisoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto sezione Albo On Line   

ed Amministrazione Trasparente. 





 

                                                            ISTITUTO COMPRENSIVO    VIA SIDOLI        
 

via Sidoli 10 – 10135 Torino     tel. 011.011.66130 

www.istitutocomprensivosidoli.edu.it e-mail: toic88200x@istruzione.it 

pec: toic88200x@pec.istruzione.it 

 

 

   

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile fare ricorso entro 15 giorni dalla pubblicazione 

all’albo on line presente sul sito web dell’Istituto.  

Decorsi i 15 giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami, sarà pubblicata la graduatoria 

definitiva. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Pia Giuseppina Falcone 

(documento firmato digitalmente ex art. 24 D. lgs. N. 82/2005) 

 

 

 


		2023-06-28T14:00:12+0200
	PIA GIUSEPPINA FALCONE




